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§ 110 Dnr 00106/2020  

 
Yttrande över tillsynsprogram och tillsynsbesök yrkesmässiga 
verksamheter som hanterar avfall samt nya skyldigheter vid tillsyn av 
utvinningsavfallsanläggningar 

 
Sammanfattning 
I promemorian föreslås ändringar i miljötillsynsförordningen (2011:13) och förordningen 
(2013:319) om utvinningsavfall. Det nuvarande kravet i miljötillsynsförordningen på att 
upprätta tillsynsprogram för alla yrkesmässiga verksamheter som hanterar avfall infördes 
2018. Kravet och har blivit för långtgående och medför en administrativ börda för 
tillsynsmyndigheterna som inte medför motsvarande nytta för miljön. Därför föreslår 
miljödepartementet att miljötillsynsförordningen ändras så att kravet på tillsynsprogram för 
avfallshanterarna tas bort och att det endast ställs krav på att genomföra tillsynsbesök med 
jämna mellanrum på verksamheter som hanterar avfall. Vidare föreslår miljödepartementet 
ändringar gällande skyldigheter vid tillsyn av utvinningsanläggningar.  
 
Miljönämnden i Helsingborgs stad har blivit inbjuden att lämna synpunkter på promemorian 
till Miljödepartementet senast 30 oktober 2020.  
 
Miljöförvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna ändringarna gällande tillsynsprogram 
och tillsynsbesök för yrkesmässiga verksamheter som hanterar avfall. Förvaltningen 
instämmer i uppfattningen om att den aktuella regleringen innebär en alltför betungande 
börda som inte medför motsvarande miljönytta. Miljöförvaltningen håller även med i 
bedömningen att förslaget är tillräckligt för att tillsynen ska kunna bedrivas på ett 
tillfredsställande sätt avseende dessa verksamheter. Förvaltningen anser vidare att kravet 
gällande genomförande av tillsynsbesök med jämna mellanrum pekar på vikten av att tillsyn 
av avfallshanterare genomförs och att tillsynsmyndigheterna ska ägna särskild 
uppmärksamhet åt dessa verksamheter. 
 
Miljöförvaltningen har inte tillsyn på utvinningsavfallsanläggningar och avstår därför från att 
yttra sig i de delar av promemorian som rör tillsyn av dessa anläggningar.          
              
Ordförandens förslag  
Jag instämmer i förvaltningens bedömning. 
Ordförandens förslag till miljönämnden är  
 
att översända detta yttrande till Miljödepartementet. 
 
Miljönämnden beslutar 
 
att översända detta yttrande till Miljödepartementet. 
 
 
 
 
 
Beslutet ska skickas till 
Miljödepartementet 
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